SPZOZ.271.1.2011							      	Trojanów, 2011-04-26


						
				WYJAŚNIENIA DO SIWZ


		Do wiadomości Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ na: 
Dostawa ambulansu sanitarnego typu A1 dla SPZOZ w Trojanowie”
sprawa nr  SPZOZ.271.1.2011	
	    		

					WYJAŚNIENIA (odpowiedzi na zapytania)

	W odpowiedzi na zapytania Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) podaję do wiadomości wszystkich zainteresowanych Wykonawców treści zapytań Wykonawców oraz udzielam odpowiedzi na zapytania.

Pytanie 1.
Norma PN EN 1789+A1:2011 w punkcie 4.4.2 mówi o „regulacji fotela kierowcy” natomiast nic nie mówi o regulacji kolumny kierownicy.
Stąd tez pragniemy zapytać czy Zamawiający zamiast regulacji kolumny kierownicy, dopuści rozwiązanie równoważne polegające na regulacji fotela kierowcy w 3 płaszczyznach i dodatkowej regulacji kąta oparcia fotela kierowcy, (kolejna możliwość regulacji), które to rozwiązanie daje optymalne dopasowanie ułożenia ciała kierowcy w stosunku do położenia kierownicy i jest zgodne z wymogami PN EN 1789+A1:2011?
Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści w/w rozwiązanie?
Odpowiedź 1.
TAK. Zamawiający dopuści takie rozwiązania fotelu kierowcy, lecz łącznie z  układem kierowniczym jaki określił w SIWZ.
Pytanie 2.
Czy Zamawiający dopuści wysokość pojazdu z belką wynosząca 207cm?
Wyjaśniamy, że standardowa wysokość wszelkich garaży zaczyna się od wymiaru 210cm, a norma PN EN 1789+A1:2011 podaje minimalne wymiary przedziału medycznego, a nie gabaryty pojazdu. Skoro kryterium oceny oferty jest cena 100%, to jeżeli Zamawiający otrzyma ambulans posiadający większy przedział medyczny więc jest to z korzyścią dla niego.

Odpowiedź 2.
NIE. Zamawiający posiada garaż o wysokości  2080mm, w związku z czym nie dopuszcza pojazdu o wysokości z belką 2070mm, a jedynie jak określił w SIWZ o wysokości max do 2000mm.
Pytanie 3.
Norma PN EN 1789+A1:2011 w punkcie 4.2.3 wymaga, aby ambulans był wyposażony „system sterowania stabilnością” np. elektroniczny układ rozdziału siły hamowania, układ kontroli trakcji i inne. Czy w związku z tym na zasadzie równoważności Zamawiając y dopuszcza do zaoferowania ambulans, który zamiast ESP posiada inny system wypełniający w/w zapisy normy  PN EN 1789+A1:2011?
Odpowiedź 3.
Zamawiający wymaga tak jak określił w SIWZ.
Pytanie 4. 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans, którego pojazd bazowy był wyprodukowany w ostatnim kwartale 2010?
Wyjaśniamy, że oferowany ambulans spełnia wszystkie wymogi gwarancyjne określone w siwz.
Odpowiedź 4.
NIE. Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga pojazdu wyprodukowanego w 2011r. 
Pytanie 5.
Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności zaoferowanie ambulansu z nowoczesną belka świetlną typu stroboskopowego, które są powszechnie użytkowane na terenie Polski i cieszą się znakomitą opinia u użytkowników?
Odpowiedź 5.
Zamawiający dopuszcza jedynie oświetlenie takie jak określił w SIWZ.
Pytanie 6.
Każdy pojazd spełniający nowoczesne standardy wykonania, a w szczególności ambulans winien zapewniać  trwałość niezawodność i bezpieczeństwo użytkownika. Szczególnie ważnym elementem są hamulce pozwalające na uzyskanie optymalnej drogi hamowania. W starszych konstrukcjach np. samochodach Żuk, Nysa itp. były stosowane hamulce bębnowe mające wiele wad
-są cięższe niż tarczowe, co powoduje wzrost mas nieresorowanych, co z kolei wpływa negatywnie na prowadzenie auta,
-mają większą podatność  na przegrzewanie się „fading”, gdyż bardzo słabo odprowadzają ciepło powstające w trakcie hamowania
-są bardzo podatne na zabrudzenie lub zwilgocenie i w przeciwieństwie do hamulców tarczowych nie oczyszczają się samoczynnie w czasie jazdy.
Wszystkie powyższe wady powodują, że producenci samochodów rezygnują z tego rozwiązania, stąd pragniemy zapytać czy Zamawiający oczekuje ambulansu wyposażonego w nowoczesne hamulce tarczowe obu osi?
Odpowiedź 6.
TAK. Zamawiający dopuszcza ambulans wyposażony w nowoczesne hamulce obu osi i zgodnie z SIWZ.
Pytanie 7.
Norma PN EN 1789+A1:2011 w punkcie 4.2.1 wymaga, aby ambulans posiadał silnik zapewniający osiągnięcie odpowiednich przyspieszeń. Ten parametr zależy od wielu czynników, jak np. masy pojazdu, oporów powietrza, oporów toczenia, mocy silnika, momentu obrotowego itd. Czy na zasadzie równoważności w związku z tym, że wszystkie parametry są nieokreślone, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi w/w normy, który posiada silnik o mocy 84kW?
Odpowiedź 7.
NIE. Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga ambulansu z silnikiem wysokoprężnym o mocy min 88KW.
Pytanie 8.
Norma PN EN 1789+A1:2011 w punkcie 4.5.2.2 podaje wymiary wnętrza przedziału pacjenta, stąd pragniemy zapytać, czy Zamawiający dopuści ambulans, którego wymiary przedziału medycznego są całkowicie zgodne z w/w normą?
Odpowiedź 8.
TAK. Zamawiający dopuści taki ambulans.
Pytanie 9.
Prosimy o podanie czy nosze winny  posiadać dodatkowe pasy do przewozu dzieci i czy trzeba załączyć do oferty ich folder i deklarację zgodności na potwierdzenie spełnienia wymogów zamawiającego?
Odpowiedź 9.
NIE. Zamawiający nie wymaga dodatkowych pasów do przewozu dzieci i w/w dokumentów do nich.
Pytanie 10.
Norma PN EN 1789 w punkcie 4.2.3 wymaga by ambulans był wyposażony „ system bezpieczeństwa biernego, którego przykładem jest poduszka powietrzna”, co jest w pełni uzasadnione charakterem jazdy ambulansu w czasie przewozu pacjenta i znajduje swoje odzwierciedlenie w przytoczonej normie oraz wymogach siwz posiadania przez ambulans poduszek powietrznych dla kierowcy i pasażera. Obecnie normą są bezpieczne poduszki powietrzne  z systemem kontroli ciśnienia, co podyktowane jest względami bezpieczeństwa, czy w związku z tym Zamawiający oczekuje ambulansu posiadającego takie nowoczesne wyposażenie?
Odpowiedź 10.
NIE. Zamawiający nie oczekuje ambulansu posiadającego aż takie nowoczesne rozwiązania, a jedynie wymaga posiadania poduszki powietrznej kierowcy i pasażera, zgodnie z siwz.  
Pytanie 11.
Wymogiem co do noszy jest aby umożliwiały one łatwe prowadzenie nawet po nierównych nawierzchniach, a z praktyki ratownictwa i przewozu chorych pacjentów równie ważne jest aby transporter noszy głównych umożliwiał prowadzenie  noszy bokiem jak i jazdę na wprost zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i poza nimi na utwardzonych powierzchniach, czy w związku z tym Zamawiający oczekuje takiej funkcjonalności noszy, którą zapewniają nosze posiadające wszystkie kółka jezdne obrotowe o 360?
Wyjaśniamy, że jest to standard w obecnie produkowanych noszach i jest to zgodne z wymogami normy PN EN 1865.
Odpowiedź 11.
TAK. Zamawiający dopuszcza takie nosze.
Pytanie 12.
Norma PN EN 1789+A1:2011 w punkcie 4.2.1 wymaga, aby ambulans posiadał silnik zapewniający osiągnięcie odpowiednich przyspieszeń. Ten parametr zależy od wielu czynników, jak np. masy pojazdu, oporów powietrza, oporów toczenia, mocy silnika, momentu obrotowego itd. Czy na zasadzie równoważności w związku z tym, że wszystkie wymienione parametry są nieokreślone, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi w/w normy, który posiada silnik o mocy 84kW?
Odpowiedź 12.
NIE. Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga ambulansu z silnikiem wysokoprężnym o mocy min 88KW.
Pytanie 13.
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ambulansu, który posiada homologację na pojazd skompletowany lub inne dokumenty umożliwiające rejestrację ambulansu jako – pojazd specjalny sanitarny zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997r. „ Prawo o ruchu drogowym” (Dz. U. z 2003r. , nr 58, poz. 515) art. 68, ust. 11, pkt 4, które zostaną dostarczone zamawiającemu razem z fakturą i kartą pojazdu przy dostawie ambulansu, a do oferty wykonawca dostarczy stosowne oświadczenie?
Odpowiedź 13.
TAK. Zamawiający dopuszcza taką ofertę.
Pytanie 14.
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie transportera noszy z kółkami o średnicy zgodnej z wymogami normy PN EN 1865?
Odpowiedź 14.
TAK. Zamawiający dopuszcza taką ofertę.
Pytanie 15.
Czy nie doszło do omyłki w określeniu normy PN EN 1789:2008?
Wyjaśniamy, że obecnie obowiązuje norma PN EN 1789+A1:2011, która zastąpiła normę PN EN 1789+A1:2010.
Odpowiedź 15.
Zamawiający powołuje się na normę, która obecnie obowiązuje, jeśli podana była wcześniejsza norma, to rozumieć należy, że z późniejszymi jej zmianami. 
Pytanie 16. 
Czy nie doszło do pomyłki i czy Zamawiający wymaga ambulansu wyposażonego w poduszkę powietrzną dla kierowcy i pasażera, co jest zgodne z wymogami normy PN EN 1789+A1:2011?
Wyjaśniamy, norma PN EN 1789+A1:2011 w punkcie 4.2.3 wymaga, aby ambulans był wyposażony „system bezpieczeństwa biernego, którego przykładem jest poduszka powietrzna”, co jest w pełni uzasadnione charakterem pojazdu specjalnego sanitarnego i znajduje swoje odzwierciedlenie w w/w normie. 
Odpowiedź 16.
Zamawiający nie oczekuje ambulansu posiadającego aż takie nowoczesne rozwiązania, a wymaga jedynie posiadanie poduszki powietrznej kierowcy i pasażera zgodnie z siwz.     
Pytanie 17.
W odniesieniu do zamówienia publicznego: nr sprawy SPZOZ.271.1.2011, nr ogłoszenia 119349-2011 „Dostawa ambulansu sanitarnego typu A! dla SPZOZ w Trojanowie”, ogłoszonego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Trojanowie, 08-455 Trojanów, w nawiązaniu do załącznika Nr 6 – Opis Przedmiotu zamówienia” oraz kategorii: „Wymagane parametry” a następnie wymagania na samochód bazowy i przedział medyczny” do punktu 1 Nadwozie” oraz podpunktu Wysokość pojazdu z belką świetlną  max 2000mm pragnę zadać następujące pytanie:
Czy dopuszcza się do powyższego postępowania przetargowego pojazd o wysokości z belką świetlną max 2550mm?
Z góry uprzejmie dziękuję za odpowiedź.
Odpowiedź 17.
Zamawiający posiada garaż o wysokości  2080mm, w związku z czym nie dopuszcza pojazdu o wysokości z belką 2550mm, a jedynie tak jak określił w SIWZ, tj. o wysokości max do 2000mm.
Pytanie 18.
Przy transporcie osoby która wymaga opiekuna lub większej ilości pacjentów, jedno miejsce siedzące w przedziale medycznym jest niewystarczające, ponieważ jest przeznaczone dla personelu medycznego. Aby ambulans przystosowany był do tego celu, powinien posiadać możliwość transportu w sumie 4 osób w pozycji siedzącej (z kierowcą) i jednej osoby leżącej na noszach. Czy w związku z tym Zamawiający oczekuje ambulansu posiadającego takie możliwości transportu pacjentów i personelu?
Odpowiedź 18.
Zamawiający zgodnie z SIWZ oczekuje ambulansu który będzie posiadał możliwość transportu minimum 3 osób w pozycji siedzącej wraz z kierowcą i jednej osoby leżącej na noszach, w związku z czym, Zamawiający przyjmie również ofertę ambulansu, który będzie posiadał możliwość transportu 4 osób siedzących wraz z kierowcą i jednej na noszach.

Pytanie 19.
Czy Zamawiający wymaga, aby dla zapewnienia maksymalnego dostępnego bezpieczeństwa ambulans wyposażony był w poduszkę powietrzną dla kierowcy i pasażera, co jest powszechnie stosowane w tego typu samochodach?
Odpowiedź 19.
TAK. Zamawiający wymaga poduszki powietrznej kierowcy i pasażera.
Pytanie 20.
Czy na zasadzie równoważności, zamawiający dopuści ambulans z nowoczesnym wysokoprężnym silnikiem o mocy 105 KM? Tj. około 77 KW, pragnę jednocześnie wyjaśnić, że zastosowanie silnika o mocy 88 KW przy opisanych parametrach wskazuje że jest to jednostka o pojemności 2,0 litra wyposażona w system stop&go czyli układ automatycznego wyłączania i uruchamiania silnika w czasie postojów w jeździe miejskiej. Zastosowanie tego typu silnika powoduje znaczny wzrost kosztów zakupu jak również eksploatacji oraz naraża akumulator i alternator na usterki. Oraz powoduje, iż konieczna staje się częsta wymiana filtra cząstek stałych w układzie wydechowym.
Odpowiedź 20.
NIE. Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga ambulansu z silnikiem wysokoprężnym o mocy nie mniejszej niż 88KW.
Uwaga:
	Ponadto informuję, że Zamawiający dokonał modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia polegającej na zmianie terminu składania ofert w celu umożliwienia Wykonawcom zapoznania się z odpowiedziami na zapytania i przygotowania ofert, w związku z czym, termin składania ofert upływa w dniu 29.04.2011r. o godz. 1030. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 29.04.2011r. o godz. 1100.

Powyższe wyjaśnienia stosuje się celem ich stosowania w przedmiotowym postępowaniu.

									 Kierownik SPZOZ
									Tomasz Saganek
